
COMUNE DI CASTELLO DI CISTERNA
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

Decreto N. 2
Data di registrazione 17/02/2025

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGA ASSESSORE COMUNALE ALLE POLITICHE 
GIOVANILI.

SINDACO

VISTI i risultati delle Consultazione elettorale del 3 e 4 ottobre 2021 per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale - Esame della condizione degli eletti alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale.

VISTO il decreto sindacale n. 6 del 20/10/2021 prot. n. 12924 con cui sono stati nominati i componenti della 

Giunta Comunale nelle persone di: 1) Sig. Giuseppe Scotto, nato a Castello di Cisterna il 18 luglio 1963, al 

quale sono attribuite le funzioni di Vice – Sindaco, e la delega per la trattazione delle seguenti materie: attività 

produttive – lavori pubblici – personale – pubblica illuminazione. 2) dr.ssa villano Maria Luigia, nata a 

Castello di Cisterna (Na) il 5 maggio 1960, alla quale è attribuita la delega per la trattazione delle seguenti materie: 

pubblica istruzione – cultura – turismo e spettacolo. 3) Sig. Giovanni Pandolfi, nato a Napoli il 21 settembre 

1988, al quale è attribuita la delega per la trattazione delle seguenti materie: sport – verde pubblico – viabilità. 4) 

dott.ssa  Concetta Esposito, nata a Pomigliano D’Arco (Na) il 15 luglio 1989, alla quale è attribuita la delega 

per la trattazione delle seguenti materie: rapporti con enti sovracomunali – polizia municipale – affari legali e 

contenzioso.

RICHIAMATI gli articoli 28 e ss. del vigente Statuto comunale, che regola le modalità di costituzione, nomina, 

funzionamento e competenze della Giunta comunale;

VISTO l’art. 2, comma 185, della legge n. 191 del 2009, come integrato dall'art. 1, comma 2 della legge 26 marzo 

2010, n. 42 che stabilisce che il numero massimo degli assessori comunali è determinato, per ciascun comune, in 

misura pari a un quarto del numero dei consiglieri del comune, con arrotondamento all'unità superiore;

VERIFICATO che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Castello di Cisterna è di n. 4 

(quattro) assessori dei quali almeno 2 (due) di sesso maschile o femminile, ai sensi dell’art. 1, comma 137, della 

legge 7 aprile 2014, n. 56 che, dispone che “nelle Giunte dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei 

due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento con arrotondamento aritmetico”; 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che testualmente recita “1. La giunta collabora con il sindaco o con 

il presidente della provincia nel governo del comune o della provincia ed opera attraverso deliberazioni collegiali. (omissis) … 2. La 

giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell'articolo 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, che non siano 

riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del presidente 

della provincia o degli organi di decentramento; collabora con il sindaco e con il presidente della provincia nell'attuazione degli 

indirizzi generali del consiglio; riferisce annualmente al consiglio sulla propria attività e svolge attività propositive e di impulso nei 

confronti dello stesso.”;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
L
O
 
D
I
 
C
I
S
T
E
R
N
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
6
0
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
7
/
0
2
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
I
E
L
L
O
 
R
E
G
A



VISTO l’art. 64, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il quale stabilisce che “non possono far parte della 

Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco”;

RITENUTO di dover conferire all’assessore Dott.ssa Esposito Concetta la delega alle politiche giovanili  con i 

poteri di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DECRETA

DI DARE ATTO CHE la dott.ssa ESPOSITO CONCETTA, nata a Pomigliano d’Arco (NA) il 15 luglio 

1989, assessore comunale, già componente della Giunta Comunale, con delega ai rapporti con enti 

sovracomunali – polizia municipale – affari legali e contenzioso;

DI CONFERIRE al suindicato assessore la ulteriore seguente delega: POLITICHE GIOVANILI;

DI DARE ATTO CHE al Sindaco delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare e, ove 

occorra, di revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli assessori e di dispensare i medesimi, in qualunque 

tempo, dagli incarichi;

DI DARE ATTO CHE il Sindaco può sempre ed in ogni momento revocare uno o più assessori dandone 

comunicazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 46, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DI DARE ATTO CHE il presente decreto ha validità dalla data odierna e sino a nuova disposizione di 

modifica o revoca;

DELEGA

al nominato assessore compiti, funzioni nonché la firma degli atti relativi alla materia sopra elencata;

DISPONE

che del presente decreto sia data notizia:

- al Segretario Generale del Comune;

- ai Responsabili dei Settori;

- al Consiglio Comunale nella prima seduta utile, ai sensi dell’art. 46 del D. Lgs. n. 267/2000;

altresì, di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito del Comune.

PRECISA

che l’Assessore con la sottoscrizione della copia del presente decreto dichiara di accettare la delega

attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi.

   

Sindaco
REGA ANIELLO / ArubaPEC S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


